






G o.5 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

NUEVA CAJAMARCA 
PROVINCIA DE RIOJA - SAN MARTfN I PRIMER DISTRITO ANDINO AMAZÓNICO DEL PERÚ 

'Nuwa Cajamarca ... ¡Siempre �delanft!

Distrital de Nueva Cajamarca. El cual recomienda remitir al Concejo Municipal 
para su aprobación, petición invocada con Oficio Nº284-2024-DG/IESTP-R, de 
fecha 19 de julio del 2024. 

Por lo expuesto y en uso de las facultades establecidas en la Ley 
Orgánica de Municipalidades Ley 27972; el pleno del Concejo Municipal en 
Sesión Ordinaria de Concejo POR UNANIMIDAD; 

SE ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR la Suscripción de Convenio 
Interinstitucional de Cooperación Interinstitucional entre el Instituto de 
Educación Superior Tecnológico Publico "Rioja" y la Municipalidad Distrital de 
Nueva Cajamarca. Cuya vigencia tendrá una duración de tres (3) años, 
contados a partir de la suscripción. 

ARTICULO SEGUNDO: ENCARGAR a la Gerencia Municipal, Gerencia de 
Desarrollo Social, y demás áreas competentes realizar las acciones 
administrativas correspondientes para el cumplimiento del presente Acuerdo 
de conformidad a la normatividad vigente. 

ARTICULO TERCERO: ENCARGAR a la Oficina de Tecnología e Informática 
la publicación del presente Acuerdo en el Portal web Institucional de la 
Municipalidad Distrital de Nueva Cajamarca (www.nuevacajamarca.gob.pe). 

ARTÍCULO CUARTO: NOTIFICAR la presente Acuerdo a las oficinas que 
correspondan para los fines pertinentes. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CUMPLASE Y ARCHÍVESE. 

�t 
, ---�ustaman rboza 
ALCALDE(e) 

DNI: 01051937 

• Esq, Jr. Huallaga con Bolognesi Nº 103 Nueva Cajamarca

• Tel. 042 - 556411 / Telefax - 042 - 556397

• muni@nuevacajamarca.gob.pe

• www.mdnc.gob.pe Nueva Cajamarca Progresista y Emprendedora Ciudad 


